klâsikleşmiş siyasetnâmesi Âsafnâme adlı eseri, Ayn Ali Efendi’nin Kavânin-i Âl-i

Osman der Hülâsa-i Mezâmîn-i Defter-i Divân adlı meşhur Osmanlı kanunnâmesi ile

32 Şeyhülislam Zekeriya Efendi’nin oğlu Vişne lakabı ile tanınan Lütfullah Efendi’nin oğlu olan İzzetî
Efendi 1039 (Doğ. İstanbul 1629/1630-Öl. ay.y. 1092/ 1681) birçok makamlarda vazife görerek,
kadıaskerliğe kadar yükselmiştir.
33 Meşkure Eren, Evliya Çelebi Seyahatnâmesinin Birinci Cildinin Kaynakları Üzerinde Bir Araştırma,
İstanbul 1960 ,s. 48; Ekmeleddin İhsanoğlu, “Osmanlı Bilim Literatürü”, Osmanlı Medeniyeti Tarihi, II,
Ankara 1999,s. 423.
34 Ahmet Akgündüz, “Osmanlı Kanunnâmeleri”, Türkler, X, Ankara 2002, s. 35.
35 Hammer , Uzunçarşılı ve Anhegger ‘in eserin yazılış tarihinin 1080/1669 olarak vermeleri
Yurdaydın’ın da belirttiği gibi (a.g.e. s. 138) hatalı olduğu yukarıdaki bilgiden de anlaşılmaktadır.
36 Mücteba İlgürel, “Hüseyin Efendi, Hezârfen”, DİA, XVIII, s. 544; Yurdaydın, a.g.e., ss. 138-139;
Anhegger, a.g.m., s.

zaman hüküm sürdükleri ve Ayasofya’nın kimin tarafından inşa ettirildiğini anlatır.

Eski eserlerin doğru rivayetlerini kitabında toplayan Hezârfen Hüseyin Efendi,

eserinin dibacesinde, Târih-i Devlet-i Rûmiyye’sinin, Girid seferi münâsebetiyle

yazılmış olduğunu zikreder ki, bu da bize te’lif tarihinin H.1080 (M. 1669) senelerinde

olduğunu gösterir. Hezârfen Hüseyin Efendi’ye kitabının tel’ifinde Osmanlı

imparatorluğu’nun baş tercümanı Panayot Efendi’nin büyük yardımları olmuştur.

Hezârfen Hüseyin Efendi seçip kısaltarak tercüme ettiği bu eserde, sair İslâm

hükümdarlarının listesini de ilave olarak vermiştir41.